

Sesonki on alkanut

Kesän tuloa tietää yleisesti siitä, että katuojat juoksevat, hallitukset lipsuvat ja saattaa pa jo Kekkonenkin jyrähdellä.

Pohjois-Suomessa erityisesti varmimpia kesän merkkejä on herrainvaellus. Kun ilmat ovat sen verran lämmenneet, että pohjoisessakin tarkenee liituiraitataksissa ja silinterissä, Helsingin isokenkäiset vyöryvät tänne kuin sopulit. Ne puhuvat hienoja ja luulevat olleensa Lapissa kurjan mutta eksoottisen kansansa parissa syötyään pari riekonkoipea ja poronkäritystä puolukkahyydykkeen ynnä alijäähtyneen votkan kera.

Sitten ne menevät kotiin ja jakavat kersoille tulisaisiksi Rovaniemeltä ostetun puukon ja Oulun torin muovipistoolin, Made in Honkong. Vaimolle valehdellaan että kylläpä oli antoisa reissu, näin metsän jämäkän ja vaaran sinertävän you know, oikein teki stressille höpöä. Vaikka kyllä sillä kansaressukalla voipi olla vaikeaa, talvella vasitenkin, kun on huussin polku tukossa.

Tämänkeväinen vyöry taisi alkaa varsinaisesti torstaina, kun eduskunnan valtiovarainvaliokunnan kauppa- ja teollisuusjaosto viipotti Mustavaaraan ja Savukoskelle kaivoksia katsomaan. Samana päivänä liikenneministeri äityi Oulussa täyttämään vuosia ja herrat



toverit Helsingistä kävivät paiksaamassa kättä.

Eipä aikaakaan, kun kapitalistisen järjestelmän tukipilariksi sanottu Teollisuuden Keskusliitto pasahti paikalliseen kapakkaan pitämään kokousta. Mukaan oli haalittu myös Mauno Koivisto ja Martti Miettunen, muistattehan sen Kekkonen näköisen pääministerin, joka tuossa viikko sitten kaatui jaloilleen.

Samana päivänä Rovanie-

mellä riehuivat p-maiset yhteistyöministrit, jotka päättivät avata Helsingissä uuden pankin, vaikkei entisilläkään ole rahaa.

Eikä tässä vielä kaikki. Kesällä Ouluun on tulossa ainakin liuta pohjoismaisia radiologeja, mitä sitten lienevätkin ja heinäkuussa täällä pidetään valtakunnalliset asuntomessut, joille tosin voi sotkeutua rahvastakin sekaan. Englannin kuningatar Elisabet ei tietävästi käy pohjoisessa, koska Inariin ei ole vielä raahattu keinoheinää, mutta saksalaisia on taas tulossa sitäkin enemmän.

Onhan se tietenkin hyväkin, että näitä käy edes kesällä. Ja pitää niille olla kohteliaakin. On hyvä esimerkiksi opetella jokin saamenkielinen lause vaikkapa "muotkaäyhkij loggus puorta-aeivvii". Sen kun jysäyttää etelän elävän kuulun, niin se tuntee saaneensa kosketuksen mittaamattoman Lapin sisimpään sydämeen ja ottaa värivalokuvan.

Vaatimatonkin kohteliaisuus edellyttää lisäksi, että turistin tullessa vastaan sitä pysähdytään katomaan, käännytään ympärikin ja toljotetaan mieluummin suu auki. Silloin se tietää, ettei turismi ole vielä pilannut Pohjois-Suomea, eikä matka ole ollut turha. Ja onnellinen turisti on sentään jotenkin siedettävissä.